

لزوم مقابله با موانع داخلی و خارجی تقریب/ مجمع تقریب در مسیر رفع موانع بزرگ گام برمی دارد



استاد حوزه و دانشگاه، بیان کرد: مسئله تقریب احتیاج به مقداری تامل و تفکر دارد، البته چه موانع داخلی و چه موانع خارجی طبیعی است ولی مهم آن است که پیام تقریب، همگرایی و وفاق همه ملت ها و امت اسلامی خود را نشان دهد.

حجت الاسلام و المسلمین حمید مبلغی استاد حوزه و دانشگاه در گفتگو با خبرنگار حوزه اندیشه خبرگزاری تقریب ضمن اشاره به آنکه مسئله تقریب یک مسئله ای است که در دنیای اسلام از ابتدا به عنوان یک امر ضروری شناخته شده است، اظهار داشت: تاسیس دانشگاه الازهر و به دنبال آن دارالتقریب مذاهب اسلامی در مصر مسئله میمونی بود، به جهت اینکه توانست همه اتباع مذاهب و همه علماء را به شکلی جمع کند.

حجت الاسلام مبلغی، افزود: در ایران نیز در زمان مرحوم حضرت آیت الله بروجردی رحمت الله علیه و با اشاره ایشان و حتی دستور صریح ایشان بصورت غیر رسمی مرحوم شیخ محمدتقی قمی مأمورت پیدا می کند و در این دارالتقریب حضور پیدا کند و تحت عنوان معاون این مجموعه در آنجا فعالیت هایشان را شروع می کنند، بسیار روابط صمیمی و شیوه های نوینی را در ارتباط با بحث های تقریب به نمایش می گذارند و

بیشتر نگاهشان جنبه های اجتماعی و فقهی است و نکات اشتراکی که تقریباً بین همه مذاهب در دنیای اسلام وجود دارد و این نکات اشتراک شاید به بیش از 85 درصد موارد می رسد ، روی این موارد اشتراکی تاکید داشتند و هر کس به نوعی و به شکلی این حرکت میمون و مبارک را دنبال می کرد.

وی عنوان کرد: به برکت انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی این مسیر تحولی ادامه پیدا کرد و به ابتکار جالب و خلاقانه رهبر معظم انقلاب این حرکت جان تازه به خود گرفت و تحت عنوان مجمع تقریب مذاهب اسلامی آغاز شد و مجدد با زمینه هایی که از قبل داشت توانست در دل مردم و مذاهب مختلف ورود پیدا کند، البته موانعی هم داشت چه موانع داخلی چه موانع خارجی و طبیعی است که مباحث سیاسی مجال نمی داد که مجمع به همه ابعاد مختلف خود ورود پیدا کند ولی آنچه که مهم بود پیام تقریب و همدلی و وفاق همه ملت ها و امت های اسلامی است که باید خود را نشان دهد.

وی یادآور کرد: البته همانطور که گفته شد موانع داخلی و خارجی کماکان هنوز نیز هست و مشکلات بر سر راه تقریب وجود داشته و دارد.

حجت الاسلام مبلغی بیان کرد: مسئله تقریب احتیاج به مقداری تامل و تفکر دارد، در قرن های بعد از چهارم هجری تا هشتم هجری و حتی بعد از آن این تفکر اوج گرفته و مردم از مواجهه با این تفکر خطیر و تفکر چنین ادراکی به سطوح آمده بودن و آن زمان راه را در این دیدند به سمت نگاه های صلح طلبانه اصلاح طلبانه نگاه هایی که تقریباً صوفی ها داشتند به این سمت سوق پیدا کردند.

وی در پایان تاکید کرد: مجمع تقریب دقیقاً در مسیر رفع موانع بزرگ تقریب و وحدت میان مسلمانان گام برمی دارد، انشاالله این همدلی و وفاق که باید بین مسلمانان باشد موانع آن یکی پس از دیگری از سر راه برداشته شود.